
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___30 ноября 2020 года___                                                                          № _423_
г. Тирасполь

Об утверждении Сметы доходов и расходов
Фонда по обеспечению государственных гарантий

по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай),
и иными работниками сельскохозяйственных предприятий

и размера выплат компенсации и материального вознаграждения
в денежном выражении гражданам, имеющим право

на земельную долю (пай), и иным работникам
сельскохозяйственных предприятий на 2020 год

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 22 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-З-VI
«О республиканском бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2013 года № 175/1-З-V
«О государственных гарантиях гражданам, имеющим право на земельную долю
(пай), и иным работникам сельскохозяйственных предприятий» (САЗ 13-34),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Смету доходов и расходов Фонда по обеспечению
государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право
на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных
предприятий на 2020 год согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Утвердить единый размер материального вознаграждения в денежном
выражении для граждан, получивших право на земельную долю (пай) в период
реформирования сельскохозяйственных организаций (реестр № 1), вне
зависимости от площади земель, закрепленных в документах, подтверждающих
право на земельную долю (пай), в сумме 280 (двести восемьдесят) рублей
Приднестровской Молдавской Республики за один земельный пай.

Материальное вознаграждение в денежном выражении гражданам,
получившим право на земельную долю (пай) по наследству (реестр № 2),



- 2 -

выплачивается исходя из закрепленных в документах наследника долей
земельного пая.

3. Утвердить единый размер материального вознаграждения в денежном
выражении для граждан, являвшихся (являющихся) работниками
государственных сельскохозяйственных предприятий, не прошедших
процедуру реорганизации (распаивания) в период реформирования
сельскохозяйственных организаций (в том числе в составе научно-
производственных объединений), в пользовании которых до начала
реформирования сельскохозяйственных организаций находились земли
сельскохозяйственного назначения, используемые для производства
сельскохозяйственной продукции, и имеющих общий трудовой стаж работы
на данных государственных сельскохозяйственных предприятиях, а также
муниципальных и иных сельскохозяйственных предприятиях не менее
15 (пятнадцати) лет (реестр № 3), в сумме 280 (двести восемьдесят) рублей
Приднестровской Молдавской Республики на человека.

4. Утвердить единый размер материального вознаграждения в денежном
выражении для граждан, являвшихся (являющихся) работниками коллективных
сельскохозяйственных предприятий, не получивших право на земельную
долю (пай) в период реформирования сельскохозяйственных организаций
и имеющих общий трудовой стаж работы в коллективных, государственных,
муниципальных и иных сельскохозяйственных предприятиях не менее
15 (пятнадцати) лет (реестр № 4), в сумме 280 (двести восемьдесят) рублей
Приднестровской Молдавской Республики на человека.

5. Утвердить размер компенсации за добровольный отказ в пользу
государства от права пользования земельной долей (паем) в сумме
840 (восемьсот сорок) рублей Приднестровской Молдавской Республики
за один земельный пай.

6. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики, глав государственных администраций городов
(районов) Приднестровской Молдавской Республики.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 30 ноября 2020 года № 423

СМЕТА
доходов и расходов Фонда по обеспечению государственных гарантий
по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай),
и иными работниками сельскохозяйственных предприятий на 2020 год

№
п/п Наименование статей Сумма, руб. ПМР
1. Доходы:
а) Каменский район 2 164 462,00
б) Рыбницкий район 7 096 943,00
в) Григориопольский район 8 629 749,00
г) Дубоссарский район 3 573 698,00
д) Слободзейский район 9 350 414,00
е) город Тирасполь 366 171,00
ж) город Бендеры 494 158,00
Итого доходов 31 675 595,00
2. Расходы:
а) текущие расходы, всего, в том числе: 13 672 184,00
1) Слободзейский район 5 062 768,00
2) Григориопольский район 2 628 080,00
3) Дубоссарский район 1 161 410,00
4) Рыбницкий район 3 254 073,00
5) Каменский район 1 294 780,00
6) город Тирасполь 122 113,00
7) город Бендеры 148 960,00

б)

предоставление освобождения от уплаты паевого
сбора землепользователям, у которых в связи
с неблагоприятными погодными условиями
в 2020 году погибла или повреждена часть посевов
сельскохозяйственных культур и (или) урожая
плодово-ягодных культур и винограда 17 801 176,00

в)
на формирование резерва для обеспечения
гарантированных выплат материального
вознаграждения в денежном выражении 202 235,00

Итого расходов 31 675 595,00


